
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°R32-2023-497

PUBLIÉ LE 24 NOVEMBRE 2023



Sommaire

Académie de Lille - Rectorat de Lille /

R32-2023-11-22-00001 - Arrêté modifiant la composition de la commission

de recours contre le refus d'instruction en famille (2 pages) Page 3

Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France /

R32-2023-11-23-00001 - Délégation spéciale de signature consentie par le

Président de la CCI de région Hauts-de-France (1 page) Page 6

Direction de la sécurité sociale - Mission nationale de contrôle et d'audit des

organismes de sécurité sociale /

R32-2023-11-21-00040 - Arrêté N°4 du 21 novembre 2023 portant

modification des membres du conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales de l'Aisne (1 page) Page 8

SGAR Hauts-de-France /

R32-2023-11-20-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la

commission académique de concertation pour l'enseignement privé dans

l'académie de Lille (3 pages) Page 10

2



Académie de Lille - Rectorat de Lille

R32-2023-11-22-00001

Arrêté modifiant la composition de la

commission de recours contre le refus

d'instruction en famille

Académie de Lille - Rectorat de Lille - R32-2023-11-22-00001 - Arrêté modifiant la composition de la commission de recours contre le

refus d'instruction en famille 3



Académie de Lille - Rectorat de Lille - R32-2023-11-22-00001 - Arrêté modifiant la composition de la commission de recours contre le

refus d'instruction en famille 4



Académie de Lille - Rectorat de Lille - R32-2023-11-22-00001 - Arrêté modifiant la composition de la commission de recours contre le

refus d'instruction en famille 5



Chambre de Commerce et d'Industrie

Hauts-de-France

R32-2023-11-23-00001

Délégation spéciale de signature consentie par le

Président de la CCI de région Hauts-de-France

Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2023-11-23-00001 - Délégation spéciale de signature consentie par le

Président de la CCI de région Hauts-de-France 6



 

 

DELEGATION SPECIALE DE SIGNATURE 

 

Je soussigné, Philippe HOURDAIN, Président de la CCI de région Hauts-de-France, 

- Vu l’article R.711-68 du Code du Commerce, 
 

- Vu le Décret n°2016-473 du 14 avril 2016 portant création des CCI Locales de l’Artois, 
Grand Hainaut, Grand Lille et Littoral Hauts-de-France, 
 

- Vu le Règlement intérieur, et notamment l’article 2.2.8, 
 

- Vu la délibération approuvée lors de l’installation de l’Assemblée Générale de la CCI de 
région Hauts-de-France en date du 9 décembre 2021 portant sur  les pouvoirs consentis à 
son Président, 

 
 

Sur proposition de Monsieur David BRUSSELLE, Directeur Général, 

 
Décide : 
 

De donner délégation de signature spéciale à Monsieur Christophe HOUBERT, Directeur Régional 
de la Formation, à l’effet de signer les attestations de délivrance de la certification professionnelle 
« Chargé(e) des ressources humaines », code spécialité 315 (NSF) de niveau 6 au Registre National 
des Certifications Professionnelles, établies à l’issue de la formation dispensée par 4 de nos centres de 
formation, LAHO Grand Hainaut, LAHO Artois-Douaisis, LAHO Métropole Lilloise et LAHO Aisne, au 
titre de l’année 2023. 
 
La présente délégation de signature n’emporte en aucun cas délégation de compétence et s’exerce 

dans le strict respect des procédures institutionnelles et internes dont le délégataire a parfaitement 

connaissance.  

 

Fait à Lille, le 23 novembre 2023, 

     

 

 

 

 Philippe HOURDAIN 

         Président 

 

 

 

Chambre de Commerce et d'Industrie Hauts-de-France - R32-2023-11-23-00001 - Délégation spéciale de signature consentie par le

Président de la CCI de région Hauts-de-France 7



Direction de la sécurité sociale - Mission

nationale de contrôle et d'audit des organismes

de sécurité sociale

R32-2023-11-21-00040

Arrêté N°4 du 21 novembre 2023 portant

modification des membres du conseil

d'administration de la Caisse d'Allocations

Familiales de l'Aisne

Direction de la sécurité sociale - Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R32-2023-11-21-00040 -

Arrêté N°4 du 21 novembre 2023 portant modification des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales

de l'Aisne

8



 

Tél : 03 20 18 33 64  -  Mél : laurent.stryjak@sante.gouv.fr 
Adresse Postale : Madame la cheffe d'antenne – MNC – Antenne de Lille –  

DDETS – 175 rue Gustave Delory – BP 82008 – 59011 LILLE Cedex 

 

ARRÊTÉ modificatif N° 4 du 21 novembre 2023 

portant modification des membres du conseil d’administration de la Caisse d’Allocations Familiales de l’Aisne 

 

Le ministre de la santé et de la prévention 

La ministre des solidarités et des familles 

 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, R. 121-5 à R.121-7 et D. 231-1 à D. 231-4 ; 

 

Vu l’arrêté ministériel du 29 mars 2022 portant nomination des membres du conseil d’administration de la caisse 

d’allocations familiales de l’Aisne ; 

 

Vu les arrêtés modificatifs en date des 26 janvier 2023, 9 juin 2023 et 8 août 2023 ; 

 

Vu l'arrêté du 10 novembre 2023 portant délégation de signature à Madame Chantal COURDAIN, cheffe de l'antenne 

de Lille de la mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale ; 

 

Vu la modification formulée par la confédération française démocratique du travail (CFDT). 

 

 

A R R Ê T E 

 

 

Article 1er 

 

L’arrêté ministériel du 29 mars 2022 susvisé est complété comme suit : 

 

«   Article 1 

 

1/ En tant que représentants des assurés sociaux 
Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT) 

Titulaires : 

----- (en remplacement de M. Claude LEROUX)    » 

 

 

Le reste est sans changement. 

 

 

Article 2 

 

Le directeur de la sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes 

administratifs de la préfecture de région Hauts de France. 

 

 

             Fait à Lille, le 21 novembre 2023 

 

                                            La Cheffe de l'antenne de Lille  

             de la Mission Nationale de Contrôle et  

                                                                                                                    d'audit des organismes de sécurité sociale, 

          

 

 
 

           Chantal COURDAIN 

 

 

 

 
Conformément aux dispositions des articles R 421-1 et R 421-5 du code de justice administrative, la présente décision peut faire l’objet d’un recours 

contentieux devant le tribunal administratif dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 
 

Direction de la sécurité sociale - Mission nationale de contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale - R32-2023-11-21-00040 -

Arrêté N°4 du 21 novembre 2023 portant modification des membres du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales

de l'Aisne

9



SGAR Hauts-de-France

R32-2023-11-20-00003

Arrêté portant modification de la composition

de la commission académique de concertation

pour l'enseignement privé dans l'académie de

Lille

SGAR Hauts-de-France - R32-2023-11-20-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission académique de

concertation pour l'enseignement privé dans l'académie de Lille 10



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-11-20-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission académique de

concertation pour l'enseignement privé dans l'académie de Lille 11



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-11-20-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission académique de

concertation pour l'enseignement privé dans l'académie de Lille 12



SGAR Hauts-de-France - R32-2023-11-20-00003 - Arrêté portant modification de la composition de la commission académique de

concertation pour l'enseignement privé dans l'académie de Lille 13


